粤交案函〔2018〕234 号 A

广东省交通运输厅关于广东省十三届
人大一次会议第 1387 号
代表建议答复的函

刘伟全等代表：

你们提出的关于在京珠高速良田段开设钟港大道出入口的

建议收悉。经研究，现答复如下：

一、钟港大道以及白云机场综合保税区属广州市白云区钟

落潭镇范围。目前京港澳高速公路在该区域设钟落潭互通立交连

接新广从路（国道G105）。但是，受近期广州地铁14号线地面施

工影响，钟落潭镇与京港澳高速公路的交通转换存在一定的绕

行，交通较为不便，不能适应当地社会经济发展和群众便捷出行

需求。我厅积极支持改善该区域的交通出行条件。

二、为改善钟落潭镇的交通条件，我厅正在组织改造京港澳

高速公路钟落潭互通立交，增设西往南、东往北两条定向匝道，

解决广州至珠海方向、从化至北京方向上高速绕行的问题；同时，

— 2—

在建的花莞高速公路在钟落潭镇设置了三处互通立交，包括在金

盆村设金盆枢纽互通立交连接京港澳高速公路，在乌溪村（京港

澳高速西侧）设竹料东互通立交连接新广从公路（国道 G105），

在陈洞村（京港澳高速东侧）设良田互通立交连接良沙路。鉴于

上述工程将有效改善钟落潭镇及白云机场综合保税区南区等区域

交通出行条件，满足钟落潭镇周边的交通需求，现暂无必要再增

设互通立交。我厅将督促相关业主单位进一步加大工作力度，加

快推进上述项目的建设，推进项目早日建成。

十分感谢您对省交通运输工作的关心和支持。

联系人：黄云骢，联系电话：（020）83837077

广东省交通运输厅

2018 年 7 月 10 日

公开方式：主动公开

抄送：省人大常委会选联工委，省人民政府办公厅，省交通

集团。

		2018-07-11T18:23:17+0800
	张军